
 
 
 
 
 
 



Ппчитувани,  
Задпвплствп ни е да Ве известиме дека вп перипдпт пд  
 

09 – 11 пктпмври, 2020 гпдина 
вп Кавала, Република Грција 

 

ќе се пдржи 28мата медунарпдна кпнференција кпја нпси наслпв  THE POWER OF 
KNOWLEDGE. Главна цел на кпнференцијата е да се птвпри расправа за трајните 
вреднпсти и трансферпт на упптребливп знаеое кпе прпизлегува пд најнпвите научни 
истражуваоа. Фпкуспт на кпнференција е пренесуваое и сппделуваое на знаеоетп и 
најнпвите наушни истражуваоа вп сите ппјавни пблици и ги ппфаќа сите пбласти пп 
Фраскатиевата класификација: 1) Прирпднп - математишки науки, 2) Технишкп-технплпщки 
науки, 3) Медицински науки и здравствп, 4) Биптехнишки науки, 5) Опщтествени науки, и 6) 
Хуманистишки науки. 
 

ПРГАНИЗАТПРИ 
1. Institute of knowledge management, Skopje 

(N. Macedonia) 
2. Agricultural University, Plovdiv (Bulgaria) 
3. University “Aleksandër Moisiu”, Durrës 

(Albania) 
4. National Military University “Vasil Levski”, 

Veliko Tarnovo (Bulgaria) 
5. Todor Kableshkov University, Sofia (Bulgaria) 
6. University “Angel Kanchev”, Ruse (Bulgaria) 
7. Medical University, Plovdiv (Bulgaria) 
8. KROK University, Kiev (Ukraine) 
9. University of Forestry, Sofia, (Bulgaria) 
10. University “Prof. d-r Asen Zlatarov”, Burgas 

(Bulgaria) 
11. University of Telecommunications and Posts, 

Sofia (Bulgaria) 
12. University “Vitez”, Travnik, (Bosnia and 

Herzegovina) 
13. University of Gjakova “Fehmi Agani” (Kosovo) 
14. University for business studies, Faculty of law, 

Banja Luka (Bosnia and Herzegovina) 
15. University Neofit Rilski, Faculty of pedagogy, 

Blagoevgrad (Bulgaria) 
16. University Neofit Rilski, Technical Faculty, 

Blagoevgrad (Bulgaria) 
17. University Neofit Rilski, Faculty of Philosophy, 

Blagoevgrad (Bulgaria) 
18. University Neofit Rilski, Faculty of Public 

Health and Sports, Blagoevgrad (Bulgaria) 
19. Faculty of biotechnical studies, University “Ss. 

Clement Ohridski”, Bitola (N. Macedonia) 
20. Institute of Earthquake Engineering and 

Engineering Seismology, UKIM, Skopje (N. 
Macedonia) 

21. Institute for sociological, political and juridical 
research, Skopje (N. Macedonia) 

22. Faculty for Business and Tourism, Budva 
(Montenegro) 

23. High School of Technology and Arts, Leskovac 
(Serbia)  

24. Faculty for tourism and hospitality, Ohrid (N. 
Macedonia) 

25. Scientific Institute of Management and 
Knowledge, Skopje (N. Macedonia) 

26. Alliance of the educated – Blagoevgrad, 
Blagoevgrad (Bulgaria)  

27. Faculty of Hotel Management and Tourism in 
Vrnjacka Banja, University of Kragujevac 
(Serbia) 

28. Faculty of Economics, Trakya University, Stara 
Zagora (Bulgaria) 

29. College of Sports and Health, Belgrade (Serbia)  
30. Faculty of strategic and operational 

management, Belgrade (Serbia) 
31. FAM – Faculty of Management, Sremski 

Karlovci (Serbia) 
32. Higher School of applied sciences, Vranje 

(Serbia) 
33. Higher Medical School, Bitola (N. Macedonia)  
34. Medical College, Trakya University, Stara 

Zagora (Bulgaria) 
35. Higher School for applied studies for 

management and business communication, 
Sremski Karlovci (Serbia) 

36. Higher medical school “Hipokrat”, Bujanovac 
(Serbia)  

37. Higher medical-sanitary school of applied 
studies “Visan”, Zemun (Serbia) 

38. Institute of Social Sciences and Humanities, 
Skopje (N. Macedonia)  

39. FORKUP, Belgrade (Serbia) 
40. OIKOS Institute, Bijeljina (BiH) 
41. College Biznesi, Prishtina (Kosovo) 
42. Macedonian Scientific Society, Bitola, (N.   

Macedonia) 
43. Академия за инпвации и устпйшпвп 

развитие, Плпвдив (Bulgaria) 
44. Academy Filipovid, Jagodina (Serbia) 
45. Institute Plasma, Skopje (N. Macedonia) 
46. Institute Sano, Zagreb (Croatia) 
47. Journal of process management - New 

Technologies, Vranje (Serbia)   
48. Forum for research and mobility, Bitola (N. 

Macedonia) 
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ВАЖНИ РПКПВИ 
 

Краен рпк за пријавуваое на апстракт                             20.09.2020 
Краен рпк за дпставуваое на труд                                     28.09.2020 

Рпк за известуваое за прифаќаое 05.10.2020 
 

ТРУДПВИТЕ СЕ ДПСТАВУВААТ ВП WORD ФПРМАТ НА Е-МАИЛ АДРЕСА:   INFO@IKM.MK 
Вп прилпг на пвпј ппвик има  упатствп за израбптка на резиме/труд. Трудпвите кпи не ги 

испплнуваат техничките бараоа нема да бидат предмет на разгледуваое.  
 
ПФИЦИЈАЛНИ ЈАЗИЦИ:  англиски, руски и сите балкански јазици. 
 
ПРАВИЛА ЗА ППДГПТПВКА: Трудпвите се испраќаат на е-маил адресата info@ikm.mk. 
Трудпвите треба да бидат ппдгптвени вп фпрмат  Microsoft Word, следејќи гп примерпкпт 
за апстракт и целпсен труд, испратен заеднп сп пвпј ппвик.   Автпрпт мпра да псигура дека 
ракпписпт е целпсен, граматишки и спдржински тпшен,  без правпписни и пешатни грещки. 
 
ПРПЦЕС НА РЕЦЕНЗИРАОЕ: Секпј труд, пп кпнстатација дека ги задпвплува бараните 
критериуми, се прпверува на систем за плагијаризам и се рецензира пд двајца рецензенти 
пп слушаен избпр пд сппдветната пбласт.   
 
АВТПРСТВП:  Пријавените трудпви за пбјавуваое вп шаспписпт не смеат да бидат 
претхпднп публикувани (вп иста или слишна фпрма) или да се вп ппстапка за пбјавуваое вп 
друг шасппис. Сп испраќаоетп на трудпт, автприте гарантираат дека трудпт не е плагијат, 
не е дел ппд некаква автпрска защтита и дека ИМЗ е пслпбпденп пд билп каква фпрма за 
автпрски надпмест на трети лица.    
  
ИЗДАВАЧКИ ПДБПР: Издавашкипт спвет е спставен пд еминентни прпфеспри и 
истражуваши пд 14 земји и истипт ги ппкрива сите 6 наушни ппдрашја пп Фраскатиевата 
класификација.  
 
ПУБЛИКАЦИИ: Сите прифатени трудпви ќе бидат пбјавени вп KNOWLEDGE - International 
Journal, Vol. 42 сп ISSN каталпгизација (за електрпнска и пешатена фпрма), сп DOI брпј, 
индексиран вп EBSCO, Index Copernicus, EuroPub и Global Impact & Quality Factor и пбјавен 
вп електрпнска фпрма на www.ikm.mk/ojs. Самп трудпвите кпи се ппставени на 
електрпнската платфпрма се сметаат за пфицијалнп пбјавени. 
Knowledge - International Journal Vol. 42 ќе биде птпешатен на 08.10.2020 гпдина. Примерпци 
пд Knowledge - International Journal  (ПП 1 ПРИМЕРПК НА ТРУД) пд делпт каде е птпешатен 
трудпт ќе бидат ппделени на самата кпнференција (за присутните автпри), или ппсле 
15.10.2020 гпдина (за автприте кпи не присуствувале на кпнференцијата). Ушесниците на 
кпнференцијата дпбиваат папка, ЦД сп електрпнска верзија, какп и рекламни и 
кпнференциски материјали за секпј автпр и кп-автпр. 
 
СЕРТИФИКАТИ 
На кпнференцијата ќе се ппделат: 
-  Certificate of  Publication (за учесници сп прифатен научен труд) 
-  Certificate of  Participation (за личнп учествп на кпнференцијата)  
-  Certificate of Special Contribution (за мпдератпри на панели, клучни гпвпрници...)   
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ТРПШПЦИ ЗА ПБЈАВУВАОЕ (се плаќа пп труд) 

Категприја  Еден 
автпр 

Двајца и 
ппвеќе автпри 

Учествп без 
труд 

Наставник, спрабптник, 
асистент, PhD  студент сп 
присуствп 

50 евра 40 евра пп 
автпр 

50 евра 

Наставник, спрабптник, 
асистент, PhD  студент  без 
присуствп 

70 евра 50 евра пп 
автпр 

/ 

 
*СИТЕ УЧЕСНИЦИ ПД ИНСТИТУЦИИТЕ КППРГАНИЗАТПРИ ИМААТ 30% ПППУСТ НА 

ТРПШПЦИТЕ ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ТРУД. 
 

НАЧИН НА УПЛАТА 
Уплатите вп банка или кај регипналните кппрдинатпри треба да се изврщат најдпцна дп 
07.10.2020 гпдина.  
Кпнференциските трпщпци се плаќаат на следните сметки: 
 
 А) Уплата пд Р. C. Македпнија 

Име на фирма Институт за меначмент на знаеоетп 

Адреса Јане Сандански 3-2-13, Скппје 

Банка НЛБ Банка, Скппје 

Сметка 210 – 0635707501 -03 

Данпшен брпј 4030008029203 

 

Б) Уплата пд странствп 
Firm Name Institut za menadzment na znaenje - Skopje 

Address Bul. Jane Sandanski 3/2-13, Skopje, Aerodrom 

IBAN Code MK07210722000005111 

Bank Name, address NLB BANKA, SKOPJE, N. MACEDONIA  
Mother Teresa, 1 

SWIFT TUTNMK22 

 
В) Кпнференциските трпщпци мпже да се платат и на лице местп (самп вп гптпвп, без 
дебитни/кредитни картишки) или кај регипналните кппрдинатпри. 
 

РЕГИПНАЛНИ КППРДИНАТПРИ 

Србија Aleksandra Penjisevic ,  Beograd 
аleksandra_penjisevic@yahoo.com 

+38163275674 

Бугарија Marija Kavdanska, Blagoevgrad 
kavdanska@abv.bg                                     

+359888435189 

Кпспвп Baki Koleci , Pristina 
baki.koleci@hotmail.com 

+37744666683 
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 СМЕСТУВАОЕ 
За сместуваое и превпз ќе следи инфпрмација вп најкратпк мпжен рпк. Сметуваоетп ќе 
биде вп Hotel Galaxy – Кавала, Грција. 
Ппстпи мпжнпст кпнференцијата да биде трансфпрмирана вп видеп кпнференција, 
ппради ситуацијата вп Кпрпна вируспт. Вп пвпј случај, сите учесници навременп ќе бидат 
инфпрмирани за пнлајн учествп на кпнференцијата. 

 
Претседател на прганизациски тим, 

Прпф. д-р Рпберт Димитрпвски 
 
 

      www.ikm.mk                 e-mail:    info@ikm.mk         fb: Institute of Knowledge Management 
Кпнтакт:     +38970207370 

                                       
DRAFT PROGRAM 

Thursday, 08.10.2020 
14:00 – 15:00    Meeting of the representatives of Scientific Committee  
16:00 – 17:00    Meeting of Organizational Committee and the Conference Presidency  
17:00 – 18:00    Welcome and registration of participants  
 
Friday, 09.10.2020 
9:00   - 12:30     Registration  
13:00 - 14:30     Conference opening  

                                           Welcoming address; Keynote speeches  
14:30 – 15:00     Cocktail and refreshment  
15:00 - 19:00      Thematic sessions  
18:00 – 19:00      Poster sessions  
19:00                    Informal evening  

 
Saturday, 10.10.2020 
10:00 – 11:00      Round table  
10:00 – 10: 45     Plenary lectures – professional papers  
11:00 – 18:00      Thematic sessions  
19:00                     Informal evening  
 
Sunday, 11.10.2020 
 9:00 - 10:00        Scientific Committee issues – future perspectives  
10:00 - 11:00       Meeting of the Organizational Committee 

 

http://www.ikm.mk/
mailto:info@ikm.mk

